

رژیم ایران و دولتهای بزرگ(آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

حسن روحانی دبیر شورای عالی امنیت پس از دیدار با یوشکا فیشر؛ مواضع طرفین پیچیده است ؛
مصمیم نگرانی های جهانی را برطرف کنیم
جمعه 7 اسفند 1383 - 25 فوریه 2005

دبیر شورایعالی امنیت ملی پس از دیدار امروزش با وزیر امورخارجه آلمان در برلین مذاکرات با اروپا را پیچیده خواند اما تاکید کرد مذاکرات نتایج مثبت تجاری خوبی به همراه داشته است. به گزارش خبرنگار "مهر" در پاریس یوشکا فیشر وزیر امور خارجه آلمان در کنفرانس خبری که پس از یک ساعت و نیم مذاکرات وی با حسن روحانی دبیر شورای عالی امنیت ملی در وزارت خارجه آلمان انجام شد، گفت : مذاکرات باز و وسیعی داشتیم و بدون تشریفات در مورد جزئیات تبادل نظر کردیم ، این مذاکرات به هیچ عنوان ساده نیست اما تلاش خواهیم کرد که برای تامین چارچوب مناسب امنیتی برای منطقه به جلو برویم.

وی افزود: مواضع طرفین پیچیده است اما ما اصرار داریم که نگرانی های جهانی را درباره مسائل مختلفی که در ذهن آنها مطرح است برطرف کنیم و تاکنون مذاکرات ما نتایج مثبت تجاری خوبی به همراه داشته است و باید توجه داشت در صورتی که به موفقیت نهایی برسیم اثرات بسیار تجاری، سیاسی و اقتصادی را متوجه طرفین خواهد کرد.

وزیر امورخارجه آلمان با اشاره به این مطلب که نباید فرصت را از دست داد و ما مصمم هستیم که مذاکرات را میان لندن ، پاریس و برلین با تهران دنبال کنیم، در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران در مورد این سوال که آیا کشورهای اروپایی در مذاکرات خودشان ایران را ملزم به توقف غنی سازی خواهند کرد یا خیر، گفت : ایران داوطلبانه تعلیق فعالیت های غنی سازی خود را آغاز کرده و ما در مذاکرات خودمان درباره ادامه این تعلیق صحبت کردیم ولی در این رابطه طرفین نظرات خود را مطرح کردند.

به گزارش خبرنگار ما از آلمان ، دکتر حسن روحانی دبیر شورای عالی امنیت ملی نیز در این کنفرانس خبری گفت : در ماههای گذشته گفتگوهای خوبی میان تهران و سه کشور اروپایی و اتحادیه اروپایی صورت گرفته و پیام این مذاکرات این است که پیچیده ترین مسائل بین المللی را نیز می توان از طریق گفتگو به جلو برد و حل کرد.

وی افزود : با همکاری سه پایتخت در شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی قدم های سازنده و بزرگی برداشتیم و در حال حاضر مذاکرات در سه گروه کاری جریان دارد و در برخی از موارد در این کارگروه ها روند کار کند بوده اما در برخی زمینه ها قابل توجه بوده و هدف سفر من به پاریس و برلین نیز سرعت بخشیدن به مواردی است که این پیشروی کند به نظر می رسد.

روحانی با بیان این مطلب که در واقع ما می خواهیم در برابر تضمین های عینی که محقق خواهد شد، طرف اروپایی نیز تضمین های محکمی را محقق کند، مذاکرات امروز خود با فیشر را مذاکرات خیلی خوبی برشمرد و گفت : در این گفتگوها مسیر و روند طی شده را با یکدیگر مرور و بررسی کردیم که مسیر مذاکرات تا پایان راه چگونه طی خواهد شد.

مسئول پرونده هسته ای کشورمان تصریح کرد : هر دو طرف بر اهمیت مذاکرات تاکید داشتند و اصرار دارند که مذاکرات فعال تر باشد و امیدواریم که با اقدامات مثبتی که چهارطرف از خود نشان خواهند داد نتایج قابل قبولی را شاهد باشیم چرا که تنها آثار این مذاکرات درباره پرونده هسته ای ایران نیست، بلکه استحکام روابط ایران و اروپا را به دنبال خواهد داشت و برای مسائل بین المللی و منطقه نیز راهگشا خواهد بود و سود آن به همه خواهد رسید.

دکتر روحانی در پاسخ به خبرنگاری که از وی درباره موضع آمریکا در قبال این مذاکرات پرسید، اظهار داشت : طرف مذاکره ما سه کشور اروپایی هستند و البته اگر آمریکایی ها نیز در این زمینه کمک کنند از نظر ما این موضع مثبت خواهد بود و اساس کار ما نداشتن انحراف در ادامه فعالیت های غنی سازی از جانب جمهوری اسلامی است.

بوش و پوتین گفتند درباره ایران اهداف مشترکی دارند

جمعه 7 اسفند 1383 - 25 فوریه 2005

روسای جمهوری روسیه و آمریکا روز گذشته پس از نشست در براتیسلاوا پایتخت اسلواکی تاکید کردند که آنها اهداف مشترکی در این باره که ایران و کره شمالی نباید تسلیحات کشتار جمعی در اختیار داشته باشند دارند .

به گزارش خبرنگاری مهر به نقل از ایترتاس، ولادیمیر پوتین و جرج بوش روسای جمهوری روسیه و آمریکا روز گذشته در نشست در براتیسلاوا اسلواکی درباره موضوعاتی همچون امنیت ، عدم گسترش تسلیحات کشتار جمعی و مبارزه علیه تروریسم بحث و گفتگو کردند .

دو طرف همچنین در باره مشکلات منطقه ای از جمله ، عراق ، ایران ، افغانستان ، کره شمالی و خاور میانه بحث و گفتگو کردند .

بنابراین گزارش در این نشست که هفتمین نشست روسای دو کشور بود روابط اقتصادی و تجاری از جمله الحاق روسیه به سازمان تجارت جهانی بررسی شد .

پس از این نشست دو طرف در یک کنفرانس مطبوعاتی مشترک شرکت کردند. جرج بوش رئیس جمهوری آمریکا در این کنفرانس خبری مشترک ضمن ابراز نگرانی از روند دموکراسی در روسیه گفت : دموکراسی در کل مسائل خاصی را مانند حاکمیت قانون و حمایت از اقلیتها و آزادی مطبوعات و بیان مخالفتها سیاسی دربردارد . ما درباره تعهد روسیه به پایبندی به این اصول جهانشمول نگران هستیم .

پوتین رئیس جمهور روسیه نیز در این کنفرانس خبری ضمن ابراز رضایت از نتایج این نشست گفت : مشکلات اقتصادی در مرکز گفتگوهایش با بوش بود .

رئیس جمهوری روسیه با بیان این مطلب که متقاعد شده است کار مشترک کشورش با آمریکا موفقیت آمیز خواهد بود گفت در این نشست بر روی انرژی بحث و گفتگو شد .

از سوی اینترفاکس گزارش داد : روسای جمهوری روسیه و آمریکا با انتشار بیانیه ای مشترک در زمینه همکاری امنیت هسته ای اعلام کردند : روسیه و آمریکا همکاری مشترکی در مبارزه با تهدیدات تروریستی خواهند داشت .

در این بیانیه آمده است : ما مسئولیت ویژه ای برای امنیت علیه تسلیحات هسته ای و مواد هسته ای و برای جلوگیری از افتادن چنین تسلیحات و موادی به دست تروریسم بر دوش داریم .

رهبران روسیه و آمریکا در این بیانیه خاطر نشان کردند : سیستم های امنیتی سایت های هسته ای روسیه و آمریکا باید مطابق با شرایط جدید باشند و باید در شرایط جدید مبارزه علیه تهدیدات تروریستی را شدیدتر کرد .

روحانی در پاریس به دنبال تحرک مذاکرات هسته ای با اروپا

جمعه 7 اسفند 1383 - 25 فوریه 2005

خبرگزاری "مهر" - سرویس هسته ای : دبیر شورای عالی امنیت ملی دیروز در دیدار از پاریس با ژاک شیراک رئیس جمهور فرانسه و وزیر کشور، خارجه و مشاور امنیت ملی این کشور دیدار و بر تحرک بیشتر مذاکرات هسته ای ایران و اروپا تاکید کرد.

روحانی در دیدار با شیراک خواستار ایجاد تحرک در مذاکرات در چارچوب موافقتنامه پاریس شد روحانی دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان در دیدار با ژاک شیراک رئیس جمهور فرانسه که میشل بارنیه وزیر امور خارجه و مونتان مشاور امنیت ملی فرانسه نیز حضور داشتند، راه های پیشرفت و نهایی کردن مذاکرات هسته ای را بررسی کردند.

دبیرشورای عالی امنیت ملی کشورمان در این دیدار که عصر روز گذشته (پنج شنبه) برگزار شد، با تاکید بر حقوق کامل ، مشروع و قانونی جمهوری اسلامی ایران در چارچوب معاهده هسته ای در مورد بهره مندی از تکنولوژی صلح آمیز هسته ای به رئیس جمهور فرانسه در مورد صلح آمیز باقی ماندن فعالیت های غنی سازی ایران در آینده اطمینان داد و تصریح کرد : ایران با آژانس همکاری های وسیعی داشته و اجازه بازرسی از مراکز هسته ای را به آژانس داده و آژانس بارها اعلام کرد که هیچ نشانه ای از انحراف فعالیت های هسته ای ایران از مسیر صلح آمیز مشاهده نشده است.

ژاک شیراک رئیس جمهور فرانسه هم در این دیدار همدردی کشورش را با آسیب دیدگان زلزله اخیر زرنند کرمان ابراز داشت و با اشاره به نگرانی مشترک اروپا و آمریکا به مساله گسترش سلاح های هسته ای در سطح کل جهان، گفت: فرانسه و اروپا حق کشورها را برای دست یافتن به تکنولوژی صلح آمیز و برای مقاصد صلح آمیز به رسمیت می شناسند.

رئیس جمهور فرانسه افزود: هدف این است که در مورد منحرف نشدن غنی سازی ایران اطمینان پیدا کرده و بتوانیم مسئله جهانی گسترش سلاح های هسته ای را در سطح جهان حل کنیم. دیدار شیراک با روحانی نشان محکمی از اصرار پاریس و اروپا بر حل سریع پرونده هسته ای ایران است سخنگوی وزارت امور خارجه فرانسه در گفتگو با "مهر"، دیدار شیراک با روحانی را نشان محکمی از اصرار پاریس و اروپا برای حل سریع پرونده هسته ای ایران دانست.

این مقام فرانسوی همچنین تایید کرد شیراک دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران را از نتایج گفتگوهای خود با شیراک مطلع کرده است.

حسن روحانی در دیدار با میشل بارنیه: ایران به چرخه سوخت با عینک امنیتی نمی نگرد

میشل بارنیه وزیر خارجه فرانسه نیز در دیدار با دکتر حسن روحانی دبیر شورا عالی امنیت ملی کشورمان گفت : مذاکرات هسته ای ایران و اروپا با موفقیت های قابل توجهی همراه بوده است. بارنیه پیشرفت های ایران را در مبارزه با قاچاق مواد مخدر ستود و آمادگی فرانسه را برای همکاری ایران در مقابله با جنایات سازمان یافته ، تروریسم و مواد مخدر اعلام نمود و گفت : سه کشور اروپایی و اتحادیه اروپا بزودی هیاتی در مورد همکاری های اروپا و ایران در زمینه مبارزه با مواد مخدر و جنایات سازمان یافته به تهران اعزام خواهند کرد.

دکتر حسن روحانی نیز در این دیدار با تشریح سیاست های هسته‌ای ایران اعلام کرد که تهران به دنبال سلاح هسته‌ای نبوده و نخواهد بود و لذا بر اجرای تمام مقررات بین‌المللی در مورد گسترش نیافتن سلاح های هسته‌ای کاملاً پایبند است.

دبیر شورایی عالی امنیت ملی تأکید کرد: ایران به چرخه سوخت با عینک امنیتی نمی‌نگرد و تنها بحث صرفه اقتصادی و خوداتکایی در تولید سوخت را حق خود می‌داند و در عین حال برای اعتماد سازیهای لازم در مورد انحراف نیافتن چرخه سوخت به سمت ساخت سلاح کاملاً آمادگی دارد. وی افزود: ایران پروتکل الحاقی را صرفاً برای اعتماد سازی در مورد انحراف نیافتن چرخه سوخت امضاء کرد. وزیر کشور فرانسه: به پیشرفت در روند و آینده همکاری های ایران و اروپا خوش بین هستیم دو ویلین وزیر کشور فرانسه در دیدار با حسن روحانی دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان، ایران را کشوری بزرگ، با تاریخ، فرهنگ و تمدنی عظیم خواند و نقش آن را در سطح منطقه و جهان کلیدی برشمرد و گفت: به پیشرفت روند مذاکرات هسته‌ای ایران و اروپا و آینده همکاریهای میان این دو طرف خوش بین هستیم.

دو ویلین به ضرورت عدم مداخلات خارجی در روند تحکیم روابط ایران و اروپا اشاره و تصریح کرد: مساله جلوگیری از گسترش سلاح های کشتار جمعی یکی از مسائل بسیار پیچیده و مهم بین‌المللی است و امیدوارم ایران و اروپا بتوانند راه حل متعادلی به نفع ثبات و امنیت منطقه پیدا کنند. دبیر شورایی عالی امنیت ملی، مذاکره و گفتگو را راه مناسبی برای حصول تفاهم در مسائل مورد اختلاف دانست و تصریح کرد: تهدید و فشار علیه ایران هیچ نتیجه‌ای برای دست یابی به تفاهم متقابل نخواهد داشت.

روحانی با اشاره به گسترش تروریسم به ویژه توسط گروه القاعده، گفت: نقش آمریکا در افغانستان این بود که تروریسم را به سراسر جهان صادر کرد و این امر همکاری و اهتمام جدی بین‌المللی را در مقابله با تروریسم اجتناب ناپذیر ساخته است.

دبیر شورایی عالی امنیت ملی اجرای کامل و تمام عیار و بدون تبعیض مقررات بین‌المللی را علیه گروههای تروریستی القاعده و منافقین بخش مهمی از توافق پاریس دانست و بر جدیت جمهوری اسلامی ایران در این باره تأکید کرد.

لیخندهای متقابل مقامات آمریکا و اروپا به معنای حل اختلافات نیست

سفیر ایران در فرانسه درباره دیدار مقامات ارشد ایرانی با فرانسوی گفت: همچنان اختلاف نظرات زیادی میان اروپا و آمریکا وجود دارد؛ دو طرف در عین حال که لیخندهای خاصی می‌زنند، در بسیاری از موضوعات، به توافق نرسیده‌اند و نمی‌توان این لیخند را به معنای حل اختلاف دوطرفه آتلانتیک دانست.

سید محمد صادق خرازی اهداف سفر دکتر حسن روحانی دبیر شورایی عالی امنیت ملی به تونس، فرانسه و آلمان را استمرار رایزنی های فشرده و کامل با سه کشور اروپایی برای حل و فصل مسایل فیما بین در پروسه صلح آمیز هسته‌ای ایران خواند و گفت: روحانی به عنوان رییس هیات مذاکره کننده ایرانی که از اکتبر 2003 میلادی، برنامه فشرده‌ای را تاکنون پیگیری کرده‌اند، مذاکرات مختلفی را در سطوح مدیران ارشد وزرای خارجه بین ایران و کشورهای اروپایی برقرار کرده است.

سفیر جمهوری اسلامی ایران در پاریس، همچنین مضمون پیام سید محمد خاتمی رییس جمهور به همتای فرانسوی خود را گسترش روابط دوجانبه ایران و فرانسه، همکاریهای منطقه‌ای و نظرگاههای اصولی جمهوری اسلامی ایران در زمینه مسایل اتمی خواند.

روحانی: فرانسه خودکفایی در سوخت هسته‌ای را حق ایران می‌داند دبیر شورایی عالی امنیت ملی کشورمان همچنین در گفتگو با شبکه خبر دیدار با رئیس جمهور فرانسه را مثبت ارزیابی کرد و

و گفت: شیراک ضمن تأکید بر حق ایران به داشتن فناوری صلح آمیز هسته‌ای، سوخت هسته‌ای و خودکفایی در تولید آن تصریح کرد که تنها نگرانی موجود این است که ایران به سمت ساخت سلاح هسته‌ای نرود.

دکتر روحانی همچنین گفت: با شیراک به راه حلی رسیدیم که از طریق آن بتوانیم به مذاکرات سرعت دهیم و در بخش هسته‌ای که مقداری مذاکرات کند پیش می‌رود با فرمولی که مورد توافق قرار گرفت امیدواریم سرعت لازم را پیدا کند.

دبیر شورایی عالی امنیت ملی کشورمان با اشاره به اینکه در مذاکرات با شیراک موارد گفتگوهای خود با بوش نیز مطرح شده است گفت: تا جایی که متوجه شدیم رئیس جمهور فرانسه در دیدار با رئیس جمهور آمریکا مواضع خوب و مثبتی نسبت به جمهوری اسلامی ایران داشته است.

روحانی دعوت سفر به لندن را رد کرد

بی بی سی: جمعه 7 اسفند 1383 - 25 فوریه 2005

یکی از مسئولان وزارت امور خارجه بریتانیا در گفتگو با بی بی سی خبر داد که حسن روحانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران دعوت دولت بریتانیا برای سفر به لندن و دیدار و گفتگو با جک استرا، وزیر خارجه این کشور را نپذیرفته است.

آقای روحانی که مسئولیت مذاکره در مورد مسائل هسته‌ای ایران را به عهده دارد، بلافاصله پس از آنکه جورج بوش، رئیس جمهور آمریکا بر سر فعالیت هسته‌ای ایران به گفتگو با سران اروپا پرداخت و در

حالی که وی هنوز در اروپا به سر می برد به فرانسه و سپس آلمان سفر کرد و با رئیس جمهور فرانسه و وزیر خارجه آلمان به دیدار و گفتگو پرداخت.

فرانسه و آلمان در کنار بریتانیا مذاکره با ایران بر سر فعالیت هسته ای ایران را پیش می برند و آقای روحانی قرار بوده است پس از فرانسه و آلمان به بریتانیا سفر کند.

سفارت ایران در بریتانیا هنوز علت اینکه حسن روحانی دعوت سفر به لندن را نپذیرفته اعلام نکرده است اما تصمیم وی برای رد این دعوت را می توان به موضعگیری اخیر تونی بلر، نخست وزیر بریتانیا ارتباط داد که اخیراً طی اظهاراتی بی سابقه گفته بود: "هیچ تردیدی وجود ندارد که حکومت ایران حامی تروریسم است".

آقای روحانی در حالی دعوت سفر به لندن را رد کرده که در مقابل، نسبت به مذاکراتش در آلمان و فرانسه ابراز رضایت کرده و با اتخاذ موضع خوشبینانه ای نسبت به پیشرفت مذاکرات هسته ای ایران، حتی اعلام کرده است که از کمک آمریکا به این مذاکرات استقبال می کند.

رهبران آلمان و فرانسه در گفتگوهای اخیر خود با رئیس جمهور آمریکا پیشنهاد داده بودند که برای ترغیب ایران به کنار گذاشتن برنامه غنی سازی اورانیوم، امتیازاتی اقتصادی دریافت کند و این در حالی است که آن گونه که یکی از سخنگویان وزارت امور خارجه بریتانیا به بی بی سی گفته، دولت بریتانیا موافق با حل بحران هسته ای ایران از طریق بده و بستنهای این چنینی نیست.

رئیس جمهوری فرانسه تضمین های عینی در باره «قطع کامل» برنامه غنی سازی اورانیوم ایران را خواستار شد

جمعه 7 اسفند 1383 - 25 فوریه 2005

ژاک شیراک، رئیس جمهوری فرانسه، بعد از ملاقات 75 دقیقه ای خود به حجت الاسلام حسن روحانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی و مسئول مذاکرات اتمی ایران با اروپا، از حکومت ایران خواست تضمین های عینی در باره صلح آمیز بودن برنامه هسته ای خود ارائه کند. سخنگوی کاخ الیزه گفت رئیس جمهوری فرانسه تاکید کرد که اروپا خواهان قطع کامل، نه تعلیق موقت، برنامه غنی سازی اورانیوم است و تنها در این صورت است که ایران می تواند از همکاری اروپا بهره مند شود. حسن روحانی هنگام خروج از کاخ الیزه گفت ملاقات وی با رئیس جمهوری فرانسه مذاکرات اتمی با سه کشور اروپائی را تحریک جدیدی بخشید.

میرعلی حسینی (رادپوفردا، پاریس): حجت الاسلام حسن روحانی دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی بعد از دیدار یکساعت و 15 دقیقه ای خود با ژاک شیراک، رئیس جمهوری فرانسه، در سخنان کوتاهی هنگام خروج از کاخ الیزه گفت

حسن روحانی (پاریس): ملاقات بسیاری خوبی با آقای رئیس جمهوری داشتیم. ما در زمینه مسائل منطقه ای با هم بحث کردیم. در زمینه مسائل هسته ای مذاکرات مفصلی داشتیم. ما معتقدیم این مذاکرات تحریک جدیدی را خواهد بخشید به روند مذاکرات ایران و اروپا.

م.ع.ج.: حسن روحانی در باره اینکه آیا رئیس جمهوری فرانسه پیامی از جانب جرج بوش، رئیس جمهوری آمریکا برای شما داشته است، گفت:

حسن روحانی: نه، پیامی نبود. ولی برخی از مطالبی که راجع به ایران با آقای بوش صحبت کرده بودند، در این مذاکرات ما بحث کردیم.

م.ع.ج.: دبیر شورای عالی امنیت ملی در باره اینکه آیا درست است که ایران گفته است ترجیح می دهد آمریکا در مذاکرات ایران با سه کشور اروپائی شرکت نکند، افزود:

حسن روحانی: فعلاً طرف مذاکرات ما سه کشور اروپائی هستند.

م.ع.ج.: بعد از پایان مذاکرات حسن روحانی با ژاک شیراک، سخنگوی مطبوعاتی کاخ الیزه اطلاعاتی در این باره در اختیار خبرنگاران گذاشت. وی گفت در طول یکساعت و 15 دقیقه مذاکره، محور اصلی مسئله فعالیت های هسته ای ایران و موقعیت کنونی در منطقه بود و در این زمینه در پیوند با مسائل عراق و لبنان تبادل نظر شد. وی افزود آقای روحانی به پاریس آمده است تا در چارچوب مذاکرات با سه کشور اروپائی زیر نظارت آژانس بین المللی انرژی اتمی تحولات هسته ای ایران را تشریح کند.

وی گفت رئیس جمهوری فرانسه دیدگاه های فرانسه را به همراه شرکای اروپائی خود در این مذاکرات یادآور شد و افزود ایران کشور بزرگی است که باید نقش حساس خود را در منطقه ایفا کند و بر موقعیت جدیدی که در خاورمیانه برقرار شده تاکید کرد و خواهان آن شد که ایران خود را با شرایط منطقه تطبیق دهد. به ویژه در شرایط اقدامات اسرائیل و فلسطینی ها برای رسیدن به صلح و انتخابات عراق و موقعیت لبنان، رئیس جمهوری فرانسه موضع ایران را حساس قلمداد کرد.

به گفته سخنگوی مطبوعاتی کاخ الیزه، رئیس جمهوری فرانسه در این مذاکرات افزود در مورد مسئله هسته ای ایران، سیاست فرانسه مانند دیگر کشورهای اروپائی سیاست جلوگیری از گسترش سلاح های هسته ای و کشتار انبوه در منطقه است. رئیس جمهوری فرانسه افزود ما اروپائی ها می خواهیم از طریق دیالوگ و زیر نظر آژانس بین المللی انرژی اتمی به این تضمین ها نائل شویم.

رئیس جمهوری فرانسه در باره تضمین های عینی مسئله رسیدگی و بازرسی بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی را مثال زد. شیراک در این مذاکرات همچنین یادآوری کرد چنانچه این تضمین های عینی مشهود باشد ایران می تواند در زمینه انرژی هسته ای با مقاصد غیر نظامی، اقتصادی و بازرگانی و مذاکره در باره مسائل سیاسی و امنیتی منطقه از همکاریهای اروپا بهره مند شود.

شیراک افزود مسئله قطع کامل برنامه غنی سازی اورانیوم و نه تعلیق موقتی آن، از نکات اصلی مذاکرات ژاک شیراک و حسن روحانی بود اما در مورد جزئیات آن توضیحی نداد.

گفتگوی حسن روحانی با فیشر در برلین

جمشید فاروقی- رادیو آلمان: جمعه 7 اسفند 1383 - 25 فوریه 2005

دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران، حسن روحانی، در ادامه گفتگوهای خود با مسوولان اروپا امروز در برلین با وزیر امور خارجه آلمان دیدار و گفتگو داشت

به موازات سفر اروپایی رییس جمهور آمریکا، موضوع مشاجره بر سر برنامه اتمی ایران نیز بار دیگر به یکی از داغترین مسائل بین الملل بدل شده است. نماینده ایران در گفتگوهای اتمی که بین این کشور و سه کشور اصلی عضو اتحادیه اروپا جریان دارد امروز با یوشکا فیشر وزیر امور خارجه آلمان دیدار و گفتگو کرد. حسن روحانی که در عین حال دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران است امروز پس از دیدار با وزیر امور خارجه آلمان به خبرنگار خبرگزاری رویتر گفت که با آنکه از شروع این دور از گفتگوهای بین ایران و نمایندگان اتحادیه اروپا مدت زمان زیادی نمی‌گذرد، اما پیشرفتهای قابل ملاحظه‌ای بدست آمده است. حسن روحانی نسبت به پیشرفتهای حاصله ابراز خرسندی نمود.

نماینده اصلی ایران در گفتگوهای اتمی این کشور با مقامات اروپایی پس از پایان دیدار خود با فیشر گفت: "ما خوش بین هستیم که اقدامات موثر هر چهار کشور حاضر در گفتگوهای اتمی در ماه مارس به نتایج مثبتی بیانجامد." این در حالی است که نه وزیر امور خارجه آلمان و نه نماینده اصلی جمهوری اسلامی ایران در گفتگوهای اتمی هیچ کدام حاضر نشدند توضیح بیشتری پیرامون نکات مطروحه عرضه کنند. تنها باید یادآور شد که حسن روحانی تصریح کرده است که دستیابی به يك راه حل در ارتباط با بحران اتمی ایران میتواند تاثیری مثبت بر کلیه بحرانها و مشکلات منطقه داشته باشد.

بدیهی است که پیشرفت و فرجام مذاکرات دیپلماتیک آلمان، بریتانیا و فرانسه با جمهوری اسلامی در گروهی سیاست ایالات متحده آمریکا است. هرگاه آمریکا از این تلاشهای دیپلماتیک جانبداری نکند، کشورهای اروپایی قادر نخواهند بود تضمین مورد نظر ایران را در ارتباط با عدم حمله نظامی به آن کشور فراهم آورند. این در حالی است که حسن روحانی تلویحا از پیشنهاد رییس جمهور آمریکا، مینی بر مشارکت در مذاکرات اتمی با ایران استقبال کرده و آنرا مغایر با سیاست ایران ندانسته است. این در حالی است که شماری از مسوولان ایران حضور آمریکا در گفتگوهای اتمی را رد کرده‌اند.

باید خاطر نشان ساخت که جورج بوش اعلام کرده بود که آمریکا نیز میبایست به موازات اتحادیه اروپا و ناتو در این گفتگوها حضور داشته باشد. این که حضور آمریکا در این گفتگوها حضوری مستقیم خواهد بود و یا آمریکا به موازات این گفتگوها از تلاشهای دیپلماتیک اروپا حمایت خواهد نمود، هنوز در پرده ابهام است. استفان هدلی، یکی از مشاوران امنیتی جورج بوش اعلام کرده است که آمریکا در حال حاضر سرگرم بررسی شیوه‌های کمک کردن به ایران است. وی تصریح کرد که رویکرد کنونی آمریکا به مسئله ایران در ارتباط با سیاست نان قندی و تازبانه نیست. از جانب دیگر حمیدرضا آصفی، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفته است که مداخله آمریکا در این گفتگوها این خطر را بهمراه دارد که این گفتگوها به شکست انجامند.

وزیر خارجه آلمان: سخت است که میان دو موضع مخالف اجماع حاصل کرد

جمعه 7 اسفند 1383 - 25 فوریه 2005

حسن روحانی امروز (جمعه) با وزیر امور خارجه آلمان دیدار و جلسه‌ای دو ساعته با وی داشت. وی پس از این دیدار گفت که به نتیجه مثبت مذاکرات ایران و اروپا در ماه مارس خوشبین است و همچنین از کمک آمریکا به این مذاکرات استقبال کرد.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، حسن روحانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان امروز در برلین در دیدار با یوشکا فیشر وزیر امور خارجه آلمان تاکید کرد که ایران از حق قانونی‌اش در تکنولوژی صلح‌آمیز هسته‌یی نخواهد گذشت و در عین حال فیشر نیز با اشاره به روند گفت‌وگوهای هسته‌یی ایران و سه کشور اروپایی گفت: ارتقای سطح همکاری‌ها با ایران، صرفا مدیون سیاست‌های هسته‌یی این کشور است.

*** دکتر روحانی پیشرفت سریع‌تر در گروه‌های کاری سه گانه‌ی سیاسی - امنیتی، تکنولوژیک و هسته‌یی با اتحادیه اروپا و سه کشور اروپایی را خواستار شد.

به گزارش گروه دریافت خبر دانشجویان ایران (ایسنا)، دکتر حسن روحانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان در دیدار با یوشکا فیشر، وزیر امور خارجه آلمان تصریح کرد که ایران با اروپا در مورد عدم ساخت سلاح هسته‌یی کاملا توافق دارد و ایران بر اساس فتوای رهبر معظم انقلاب و تعهداتی که در قبال معاهدات بین‌المللی دارد، با بمب هسته‌یی و سلاح‌های کشتار جمعی مخالف است.

دکتر روحانی تضمین‌های عینی جمهوری اسلامی ایران در مورد اعتماد جامعه جهانی و در مورد عدم انحراف به سمت ساخت سلاح هسته‌یی را این گونه تشریح کرد که از نظر شرعی، فتوای رهبری معظم انقلاب و از نظر حقوقی نیز معاهدات و مقررات بین‌المللی ملاک اصلی خواهد بود و ایران از حقوق مشروع و قانونی خود در تکنولوژی صلح‌آمیز هسته‌یی نخواهد گذشت و هیچ گونه تبعیضی را در اعمال

معاهده‌ی هسته‌یی علیه ایران نخواهد پذیرفت. ایران با مقررات بین‌المللی عدم اشاعه سلاح‌های هسته‌یی و کشتار جمعی صددرصد موافق است. وزیر خارجه آلمان نیز در دیدار با دبیر شورای عالی امنیت ملی در برلین با اشاره به ابتکار سه کشور اروپایی در اکتبر 2003 گفت: اروپا برای جلوگیری از يك بحران بسیار جدی بین‌المللی که حتی خطر جنگ را به وجود آورده بود، قدم به میدان گذاشت. همکاری‌های ایران و اروپا باعث کنترل بحران مهم بین‌المللی گردید و از ارجاع پرونده‌ی هسته‌یی ایران به شورای امنیت سازمان ملل جلوگیری شد و روند عادی سازی پرونده هسته‌یی ایران در داخل شورای حکام آغاز شد. وی افزود: در سال 2003 به خاطر بحران هسته‌یی، روابط اقتصادی آلمان با ایران به 650 میلیون یورو تقلیل یافت و بلافاصله بعد از توافقات، روابط تجاری و اقتصادی به بیش از دو میلیارد یورو افزایش یافت و این ارتقای سطح همکاری‌ها صرفاً مدیون سیاست‌های هسته‌یی ایران است که روند روابط اقتصادی ایران با سایر کشورهای اروپایی هم همین مسیر را طی کرده است که نباید این دستاورد مهم پروسه هسته‌یی را دست کم گرفت. در عین حال اروپا با بهره‌مندی از تکنولوژی‌ها و امکانات صلح‌آمیز هسته‌یی مثل نیروگاه هسته‌یی مخالفتی ندارد.

وی اظهار امیدواری کرد که گروه‌های کاری با سرعت بیشتری فعالیت خود را ادامه دهند. *** این دو مقام ایرانی و آلمانی پس از مذاکرات‌شان در جمع خبرنگاران حضور یافتند و به سوالات آنان پاسخ دادند. روحانی ابراز امیدواری کرد که مذاکرات هسته‌یی میان ایران و اروپا در ماه مارس به نتیجه مثبتی منجر شود، اما فیشر مذاکرات را سخت و پیچیده توصیف کرد و رسیدن به اجماع میان دو دیدگاه متضاد را دشوار توصیف کرد.

رویتر به نقل از حسن روحانی نوشت که مذاکرات هسته‌یی میان ایران و اروپا در ماه مارس به نتیجه مثبتی منجر می‌شود و کمک آمریکا به این مذاکرات مورد استقبال خواهد بود. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، این خبرگزاری انگلیسی به نقل از حسن روحانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران، با اشاره به مذاکرات چهارجانبه میان تهران و لندن، پاریس و برلین نوشت: ما مطمئنیم که اقدامات موثری از سوی چهار طرف انجام خواهد گرفت؛ ما نتایج مثبتی را در ماه مارس شاهد خواهیم بود. وی امروز (جمعه) پس از مذاکراتش با یوشکا فیشر، وزیر امور خارجه آلمان در برلین گفت: ما مذاکراتمان را با سه کشور اروپایی سهیم شده‌ایم؛ اگر آمریکاییها در این زمینه کمک کنند، ما از آن استقبال می‌کنیم؛ آن را مثبت می‌بینیم.

این خبرگزاری ادامه داد، این اظهارات پس از آن ابراز شده است که جورج بوش، رئیس جمهور آمریکا در جریان سفرش به این سه کشور اروپایی از تلاش‌های دیپلماتیک اروپا در خصوص برنامه هسته‌یی ایران استقبال کرد، اما نپذیرفت که به این مذاکرات بپیوندد. دبیر شورای عالی امنیت کشورمان گفت که دو طرف در این مذاکرات متقاعد شده‌اند که تحرك بیشتری مورد نیاز است.

روحانی تصریح کرد: نتایج این مذاکرات نه تنها بر برنامه هسته‌یی ایران تاثیر می‌گذارد؛ بلکه به تقویت روابط میان ایران و اروپا و حذف بسیاری از مشکلات در منطقه خواهد انجامید. از سوی دیگر، خبرگزاری آسوشیتدپرس مدعی شد که در مساله‌ی هسته‌یی ایران، مواضع تهران و اروپا به یکدیگر نزدیک نشده است، چرا که وزیر امور خارجه‌ی آلمان پس از مذاکره‌ی دو ساعته‌اش با حسن روحانی گفته است: موضع بنیادین دوطرف مشخص است و تغییری نکرده است. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، این خبرگزاری آمریکایی از برلین ادامه داد: یوشکا فیشر، وزیر امور خارجه‌ی آلمان امروز (جمعه) پس از مذاکره‌اش با حسن روحانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران گفت: مذاکراتی بسیار بسیار صریح و فشرده درباره‌ی يك تعامل هدف محور درباره‌ی يك موضوع مشکل انجام شد.

وی گفت که دو طرف قصد دارند مذاکرات را نه تنها به دلیل منافع خودشان بلکه به دلیل منافع و ثبات منطقه به موفقیت برسانند. فیشر تاکید کرد: این ساده نیست. دو موضع مخالف، پیچیده هستند و سخت است که آنها را به یکدیگر رساند.

وزیر امور خارجه‌ی آلمان ادامه داد که مساله بر سر تضمین‌های عینی است که ایران اطمینان دهد برنامه‌ی هسته‌یی‌اش صرفاً صلح‌آمیز باقی خواهد ماند. وی ادامه داد که به اجماع رسیدن بر سر این موضع حساس می‌تواند نه تنها باعث تعمیق همکاری‌ها در زمینه‌های اقتصادی - فن‌آوری شود، بلکه بر همکاری‌های سیاسی نیز تاثیرگذار خواهد بود. فیشر گفت: ما باید از این شانس برای رسیدن به يك راه‌حل استفاده نماییم و از پیامدهای غیرقابل محاسبه‌ی يك بحران اجتناب کنیم.

روحانی نیز در عین حال گفت که مذاکرات ایران و اروپا پیامی مهم برای تمام جهان است مبنی بر آن که می‌توان درباره‌ی سوالات مشکل نیز گفت‌وگو کرد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان گفت که هدفش از این دیدار ایجاد تحرك در مذاکراتی بوده است که متوقف شده بوده‌اند و ادامه داد، سوال اصلی تضمین‌هایی امنیتی آن است که فن‌آوری غنی‌سازی اورانیوم صرفاً برای مقاصد صلح‌آمیز به کار گرفته شود.

در دیدار دو طرف در برلین مطرح شد : روحانی: آماده ایم برای جلب اطمینان اروپا اقدامات اعتماد ساز انجام دهیم اما از حقمان نمی گذریم ؛ هیچ دولتی در ایران حق پذیرش توقف غنی سازی را ندارد
جمعه 7 اسفند 1383 - 25 فوریه 2005

دبیر شورای عالی امنیت ملی در ادامه دیدار خود از آلمان امروز با صدراعظم این کشور نیز گفتگو کرد . به گزارش خبرنگار "مهر" از آلمان ، گرهارد شرودر صدراعظم آلمان در دیدار با دکتر حسن روحانی دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی گفت : روابط سنتی خوبی در زمینه های سیاسی و اقتصادی بین ایران و آلمان بوده و برلین مایل است که این روابط را توسعه دهد.
وی با بیان این مطلب که سرمایه گذاران اروپایی در مورد سرمایه گذاری در ایران بسیار علاقمندند، افزود : دولت آلمان به خاطر روند یک سال گذشته در پروسه هسته ای، روابط اقتصادی خود با ایران را در سطح وسیعی توسعه داده و اروپا علاقه دارد که در پروژه های اقتصادی زیربنایی ایران سرمایه گذاری مناسبی انجام دهد.
صدراعظم آلمان تصریح کرد : اگر این مذاکرات هسته ای به توافق ایران و اروپا بیانجامد تحول جدید و مثبتی در روابط ایران و جامعه جهانی به وجود خواهد آمد و مردم ایران از مزیت های وسیع و جدیدی بهره مند خواهند شد.
همچنین گرهارد شرودر از جمهوری اسلامی ایران خواست که به مذاکرات با اروپا ادامه دهد تا راه حلی پیدا شود.

گزارش خبرنگار ما از آلمان می افزاید : دکتر روحانی دبیر شورای عالی امنیت ملی نیز در دیدار با صدر اعظم آلمان با اشاره به این که ایران از حقوق مسلم خود در چارچوب معاهده هسته ای در زمینه بهره مندی از تکنولوژی صلح آمیز نمی گذرد، گفت : هر دولتی در ایران بخواهد توقف غنی سازی را بپذیرد سقوط خواهد کرد.
وی با تاکید بر صلح آمیز بودن فعالیت های هسته ای ایران و اثبات این حقیقت برای آژانس بین المللی انرژی اتمی خاطرنشان کرد: مرجع برای جامعه جهانی در مورد عدم اشاعه سلاح های کشتار جمعی معاهدات بین المللی خلع سلاح است و ایران معاهدات خلع سلاح را پذیرفته و به آن پایبند خواهد بود.
دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان در این دیدار تاکید کرد : تهران آماده است تا اروپا در مورد اطمینان از این که ایران به دنبال ساخت بمب هسته ای نخواهد بود، انعطاف و اقدامات اعتماد سازی را انجام دهد ولی هرگز از حقوق مسلم خود دست بر نخواهد داشت.

رومیانتسف : دلیلی وجود ندارد همکاری هسته ای روسیه با ایران محدود شود
جمعه 7 اسفند 1383 - 25 فوریه 2005

الکساندر رومیانتسف رییس سازمان انرژی اتمی روسیه دریدو ورود به تهران تاکید کرد: دلیلی نمی بینم که همکاری ما با ایران محدود شود؛ چراکه همکاری ما تحت کنترل آژانس بین المللی انرژی اتمی قرار دارد و این همکاری براساس حقوق بین المللی و معاهده منع گسترش سلاح های کشتار جمعی تنظیم شده است.
به گزارش خبرنگار "مهر" الکساندر رومیانتسف رییس سازمان انرژی اتمی روسیه ساعت 19/50 روز جمعه هفتم اسفند ماه وارد تهران شد و در فرودگاه مهرآباد مورد استقبال محمدمسعودی معاون برنامه ریزی و امور بین الملل سازمان انرژی اتمی کشورمان و سفیر روسیه در تهران قرار گرفت .
شرکت دریک کنفرانس خبری مشترک با آقازاده و بازدید از نیروگاه اتمی بوشهر، امضای پروتکل بازگردانی پسماند سوخت هسته ای و شرکت درصیافت شام با حضور آقازاده مهمترین برنامه های سفر دو روزه رومیانتسف در تهران است .

رئیس سازمان انرژی اتمی روسیه دریدو ورود به تهران درپاسخ به سئوال خبرنگار مهر درباره اهمیت این سفر با توجه به اینکه مذاکرات هسته ای ایران و اروپا نیز در جریان است، گفت: اینکه می گوئید شرایط خاصی است را قبول دارم اما دلیلی نمی بینم که همکاری ما با ایران محدود شود؛ چراکه همکاری ما تحت کنترل آژانس بین المللی انرژی اتمی قرار دارد و این همکاری براساس حقوق بین المللی و معاهده منع گسترش سلاح های کشتار جمعی تنظیم شده است.
وی با اشاره به اینکه این گونه سفرها می تواند به اجرای تعهدات سرعت بیشتری ببخشد ، تاکید کرد : آنچه را که ما متعهد شده ایم ساخت نیروگاه بوشهر است و این موضوع تحت تاثیر مذاکرات ایران و اروپا و فشارهای دیگران قرار نمی گیرد .

رومیانتسف درپاسخ به سئوالی مبنی براینکه آیا در این سفر درباره واحد دوم نیروگاه هسته ای بوشهر نیز مذاکراتی صورت می گیرد یا خیر ، گفت: اجازه بدهید ما واحد اول را به پایان برسانیم و بعد درباره فاز دوم صحبت می کنیم ، ازسوی دیگر رییس سازمان انرژی اتمی ایران در وین اعلام کرده اند که کشورها برای ساخت هفت نیروگاه هسته ای با ایران همکاری کنند و ما نیز در این باره با ایران همکاری می کنیم .

رویدادهای عراق ، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

حملات شورشیان عراق 30 قربانی بر جای گذاشت

جمعه 7 اسفند 1383 - 25 فوریه 2005

شورشیان عراق با تشدید عملیات‌های نظامی خود در آستانه انتخاب نخست وزیر جدید عراق، 30 نفر را به کام مرگ فرستادند.

به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا، درحالی که سیاستمداران عراقی در حال انجام مذاکرات پشت پرده به منظور جلب حمایت بیشتر نمایندگان مجلس ملی عراق جهت انتخاب نخست وزیر دولت آتی این کشور هستند، حملات تروریستی در عراق 30 کشته برجای گذاشت. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، روز گذشته انفجار خودرو در شهر تکریت، زادگاه "صدام حسین"، رئیس جمهوری مخلوع عراق، 15 کشته برجای گذاشت که در میان آنان سه سرباز آمریکایی نیز مشاهده می‌شد.

همچنین طی عملیاتی انتحاری در برابر مقر مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق در شهر اسکندریه، در 50 کیلومتری جنوب بغداد، پنج تن کشته شده و شمار زیادی نیز زخمی شدند. در همین حین در حمله شورشیان عراق به مقر نیروهای گارد ملی این کشور در حوالی مرز سوریه نیز چهار تن از نیروهای گارد ملی عراق کشته شدند. در حمله شبیه نظامیان عراق به یک پاسگاه پلیس در شهر کرکوک نیز دو تن از نیروهای پلیس عراق کشته شده و سه تن دیگر نیز زخمی شدند.

به گفته‌ی مسعود بارزانی، کردها هنوز تصمیم قاطعی برای اینکه از چه کسی به عنوان نخست وزیر آینده‌ی عراق حمایت کنند، نگرفته‌اند.

جمعه 7 اسفند 1383 - 25 فوریه 2005

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری رویتر، مسعود بارزانی رییس حزب دموکرات کردستان عراق، در پاسخ به این سوال که آیا کردها با ابراهیم جعفری، سیاست مدار شیعه یا ایاد علاوی، شیعه‌ی سکولار عراق متحد خواهند شد یا خیر، گفت: هنوز هیچ تصمیمی در این رابطه اتخاذ نشده است.

سیاستمداران عراقی برای کسب احراز پست نخست‌وزیری رقابت جدي و سختی را پیش گرفته‌اند و مذاکرات در این رابطه به دلیل اختلافات فرقه‌پی و قوی با مشکل روبرو شده است. ائتلاف کردها پس از کسب مقام دومی انتخابات ماه گذشته در عراق و کسب 25 درصد آرا و 75 کرسی مجلس، از مدعیان اصلی شمرده می‌شوند.

بارزانی در این گفت‌وگو با رویتر افزود: کردها در دولت جدید عراق به دنبال یک پست مهم هستند. گرچه وی یک فرد کاملاً دیپلمات است؛ اما به نظر می‌رسد درباره‌ی مسأله‌ی حساسی نظیر شهر نفت خیز کرکوک موضعی جدي و قاطع دارد.

وی تأکید کرد: ما می‌خواهیم در آینده کرکوک نمونه‌ای از همزیستی قوم‌ها، مذاهب و ملیت‌ها باشد؛ اما این پس از تأیید کرکوک به عنوان بخشی از کردستان عراق خواهد بود.

بارزانی افزود: هویت کرکوک کردستانی است و این در انتخابات تأیید شد. رهبران کرد به صراحت اعلام کرده‌اند که حاضر به مصالحه بر سر کرکوک یا خودمختاری سه استان کردنشین شمال عراق نیستند. آنها حتی اعمال قوانین اسلامی در مناطق کردنشین را رد کرده‌اند. کردها مشتاق نهادینه شدن دستاوردهایشان پس از جنگ سال 2003 یعنی، دسترسی مجدد به زمین‌هایی که در کرکوک و موصل از دست داده‌اند و حق بازگشت آوارگان کرد به منازلشان هستند. این در حالی است که شیعیان و اهل تسنن این تئوری را رد کرده‌اند؛ اما به نظر می‌رسد که آنها نمی‌توانند کار زیادی در این راستا انجام دهند.

این باور وجود دارد که رییس جمهور آتی عراق جلال طالبانی، رهبر حزب اتحادیه‌ی میهن کردستان عراق خواهد بود. دولت کمیته‌ای جهت تدوین قانون اساسی جدید تعیین کرده است.

جلال طالبانی تأکید کرد: کردها هرگز با دولت شیعه‌پی که فدرالی و دموکرات بودن عراق را به رسمیت نشناسد، همکاری نمی‌کند.

جمعه 7 اسفند 1383 - 25 فوریه 2005

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از روزنامه‌ی القدس العربی - چاپ لندن - جلال طالبانی، رهبر حزب اتحادیه‌ی میهنی کردستان عراق که معتقد است یکی از نامزدهای پست ریاست جمهوری دولت جدید عراق است، اظهار داشت: ما هرگز ایجاد یک دولت اسلامی در عراق را نمی‌پذیریم.

وی افزود: مبارزات کردها مبنی بر تشکیل یک دولت فدرال و دموکرات در عراق تا احقاق حقوق و تعیین سرنوشت و شکوفایی اقتصادی در سرزمینمان ادامه خواهد داشت. طالبانی همچنین تأکید کرد: ما برای رسیدن به توافق با شرکایمان در خصوص مسائل مهم مثل حکومت فدرال و دموکرات بدون رابطه‌ی بین دین و دولت آماده هستیم.

وی افزود: هرگونه همکاری ما با شیعه منوط به رسمیت شناختن عراق فدرال و دموکرات می‌باشد. از سوی دیگر روزنامه‌ی الشرق الاوسط - چاپ لندن - در خبری آورده است که نوشیروان بارزانی، نخست وزیر دولت خودمختار کردستان عراق تأکید کرد: کردها تنها با دولتی همکاری خواهند کرد که کنترل مناطق شمال عراق از جمله کرکوک را به آنها واگذار کند.

وي افزود: این يك مساله‌ي شخصي نيست و براساس اصولي مشخص و معين استوار مي‌باشد و بازگرداندن مناطقي كه سابقا در اختيار ما بوده، حق طبيعي كردها محسوب مي‌شود. وي تاكيد كرد: ما آماده‌ي همريمان شدن با هر كسي هستيم كه با اين درخواست ما موافق باشد. بارزاني همچنين تصريح كرد: ممكن است كردها با ائتلاف ملي دموكرات كه از سوي ايجاد علوي، نخست وزير دولت موقت عراق تشكيل شده موافقت كنند. وي افزود: كردها همچنان خواهان كسب يكي از پست‌هاي كليدي دولت جديد عراق هستند و مذاكرات آنها نيز با احزاب مختلف عراقي ادامه دارد. نوشيروان بارزاني با تاكيد بر اينكه پيروي كردها در انتخابات عراق نشانه‌ي توجه آنها بر اصالت و هويت كرديشان است، اظهار داشت: كردها بايد كاملا بر اوضاع دفاعي، روابط خارجي و مسائل مالي كردستان تسلط يابند و به همين منظور نيروهاي پيش مرگ كردها بايد به عنوان يك نيروي امنيتي در منطقه باقي بمانند. وي افزود: اين خواسته‌هاي مردم من است كه بايد تحقق يابد.

تحليل اوضاع ايران و عراق در رسانه هاي جمعي

مرور هفته نامه های ایران: ۷ اسفند

بی بی سی: جمعه 7 اسفند 1383 - 25 فوریه 2005

هفته نامه های ایران این هفته در مطالب اصلی خود اختلافات جناح محافظه کار و احتمال جدایی برخی گروه ها از این جناح را در کمتر از چهار ماه مانده به انتخابات ریاست جمهوری بررسی کرده و با چاپ مقالاتی در باره روابط ایران و آمریکا، نسبت به انحراف مراسم عزاداری محرم هشدار داده اند. بروز اختلاف نظر میان سران محافظه کاران به تغییر ترکیب شورای هماهنگی (مسئول تعیین نامزد نهایی این جناح برای انتخابات ریاست جمهوری آتی ایران) و اضافه شدن چهره هایی جدید به جمع نامزدها منجر شده است.

گفته می شود بعد از تغییر ترکیب شورا، غلامعلی حداد عادل، رییس مجلس، محمد باقر قالیباف، فرمانده نیروی انتظامی و مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران، به جمع پنج نامزد مطرح جناح راست برای ریاست جمهوری اضافه شده اند.

اينار بجای سهم خواهی

ایران جمعه، ارگان خبرگزاری جمهوری اسلامی، تغییر ترکیب شورای هماهنگی و اضافه شدن چهره های جدید به جمع نامزدها را تحولی توصیف کرده که نتوانسته است گره از کار فرو بسته جناح راست بگشاید، اما **بالتارات**، ارگان انصار حزب الله و **شما**، ارگان حزب موتلفه از این تغییرات استقبال کرده اند. **بالتارات** جبهه اصولگرایان را گسترده خوانده که در چند حزب خلاصه نمی شود و نوشته است: "دایره تنگ جناحی در شورای هماهنگی خیلی زودتر باید شکسته می شد."

این نشریه همچنین از قول ناصر ایمانی، عضو شورای سردبیری روزنامه رسالت نوشته است که افزایش شمار نامزدها، بدون آن که آنها ملاک ها و ارزش گذاری های قابل دفاع داشته باشند، ممکن است مشکلات را حل نکند.

در همین حال، محمد نبی حبیبی، دبیر کل حزب موتلفه، اظهار امیدواری کرده است که ترکیب جدید، وحدت را برای محافظه کاران به ارمغان آورد.

ایران جمعه خروج احتمالی آبادگران از جرگه محافظه کاران را بررسی کرده است. این گروه اصولگرا فعالیت سیاسی خود را همزمان با انتخابات شوراها آغاز کرد و در انتخابات شورای شهر تهران و مجلس به پیروزی رسید.

ارگان خبرگزاری جمهوری اسلامی این کار را "اشتباه محاسباتی" توصیف کرده که می تواند آبادگران را در موقعیت بدی قرار دهد، زیرا این گروه با پشتگرمی سران جناح راست و آرای سنتی آنها توانسته است موفقیت هایی را در عرصه سیاسی به دست آورد.

شما در سرمقاله این شماره خود بدون نام بردن از گروهی خاص از کسانی انتقاد کرده که با "دیدگاه های تنگ نظرانه معتقدند اصولگرایان محدود و منحصر به عده ای خاص هستند."

این نشریه می نویسد: "آفتی که در این مرحله برای اصولگرایان می تواند پدید آید، این است که بعضی احزاب و جریان های سیاسی وسعت یافتن دامنه اصولگرایی را با حفظ منافع گروهی خود در تضاد بدانند و برای جبران آن به دنبال سهم خواهی در بین تصمیم سازان بیفتند. در حالی که اینار و فداکاری در این مرحله ایجاب می کند که آنها از سهم خواهی پرهیز کنند و خرد جمعی و منافع ملی را بر همه چیز ترجیح دهند."

تغییر شعارهای انتخاباتی

در حالی که رابطه ایران و آمریکا در چند هفته گذشته تیره تر از گذشته شده است، **صدا و امید جوان** در عنوان های اصلی خود آینده روابط دو کشور را بررسی کرده اند.

امید جوان با دستمایه قرار دادن سخنان محمد حسین عادل، سفیر ایران در بریتانیا در باره همکاری ایران و آمریکا در انتخابات عراق، نتیجه گرفته است که از این پس باید شاهد فصل جدیدی در روابط تهران و واشنگتن بود.

صدا روابط دو کشور را سرگردان میان جنگ و گفتگو دانسته و پرسیده است: "آیا می توان به تجدید روابط بین ایران و آمریکا امیدوار بود؟"

این نشریه از اکبر هاشمی رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، به عنوان یکی از هواداران مذاکره با آمریکا نام برده و لحن مسالمت آمیز وی در گفتگو با روزنامه آمریکایی **یواس تودی** را با احتمال نامزدی وی در انتخابات ریاست جمهوری مرتبط دانسته است.

صدا می نویسد: "در این انتخابات، مردم ایران بی تردید به سوی موضوعات و مسائل عینی تری روی خواهند آورد. بر این اساس دیگر نه شعارهایی مثل قانون گرایی و آزادی، بلکه شعارهای عینی تری مثل روابط ایران و آمریکا و موضع ایران در قبال آینده خاورمیانه، می تواند نظر مردم را جلب کند." لازم به ذکر است که دو طرف پیش شرط هایی برای آغاز مذاکره مطرح کرده اند: تهران خواستار آزاد کردن اموال و دارایی های بلوکه شده ایران از سوی آمریکا است و واشنگتن نیز لزوم رعایت حقوق بشر، دست برداشتن از فعالیت های هسته ای، توقف آنچه حمایت از تروریسم و مداخله در صلح خاورمیانه می نامد، را برای ایران مطرح کرده است.

صدا می پرسد: "آیا هاشمی رفسنجانی می تواند شرایط را برای رفع دشمنی و پدید آوردن فضای دوستی بین دو طرف فراهم کند؟"

مداح محوری و تحریف عاشورا

نحوه برگزاری مجالس عزاداری ایام محرم در ایران با انتقاد های بسیاری مواجه شده است و برخی مراجع دینی و مسئولان دولتی نسبت به تحریف آئین های عزاداری هشدار داده اند. آیت الله امینی، نایب رئیس خبرگان رهبری، آیت الله فاضل لنکرانی و آیت الله مکارم شیرازی با صدور اطلاعیه های جداگانه ای از چهره های نقاشی شده شخصیت های دینی، استفاده از عبارت های کفر آمیز، اشعار دروغ و خرافات توسط مداحان و بکارگیری موسیقی غیرمعتاد انتقاد کرده و از مقامات دولتی خواسته اند جلوی این موارد را بگیرند.

پرتو سخن از آنچه مداح محوری و ترویج شعرهای شرک آلود خوانده، انتقاد کرده و نوشته است: "نوعی افراطی گری در هیات های مذهبی و جامعه در حال شکل گیری است که محوریت برنامه ها با مداحان است و روحانیت و سخنرانان جلسات عزاداری، مجلس گرم کن مداحان شده اند." در همین حال، **پالئارات** از نیروی انتظامی انتقاد کرده که چرا به دختران و پسرانی که به نوشته این نشریه با پوشش های مستهجن در میدان محسنی تهران، اعتقادات دینی مردم را به سخره گرفتند، برخورد نکرده است.

به نوشته این نشریه، "در غروب عاشورا، دختران و زنان با لباس های چسبان، روسری های توری، و پسرهای با تیپ های غربی با قهقهه، شمع روشن می کردند و صحنه های گناه آلودی وجود داشت و نیروی انتظامی با بستن خیابان منتهی به میدان محسنی زمینه یکه تازی آنها را فراهم کرده بود." در عین حال، بحث هایی در باره اختصاص بودجه های خاص به حوزه های علمیه مطرح شده است و گفته می شود که نمایندگان مجلس هنگام بررسی بودجه سال آینده بخشی از بودجه گردشگری را حذف کرده و آن را به نهادهای مذهبی اختصاص داده اند.

امید جوان از قول محمد رضا میرتاج الدینی، نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس، نوشته است: "کسی با گردشگری مخالف نبوده است، اما راه دیگری برای جبران کسری بودجه نهاد های مذهبی وجود نداشت."

وی در باره تخصیص اعتبار ویژه برای منازل طلاب گفته است: "همان طور که "خانه بهداشت" در روستاها تشکیل شده است، باید از تاسیس "خانه عالم" نیز برای خدمات دینی استقبال کنیم."